
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO - CPL 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIA, N.º 012/2022-CPL 

 
Aos 29/09/2022, após considerar os critérios legais acerca do resultado da Licitação na 

modalidade Pregão Presencia, n.º 012/2022-CPL, do tipo Menor preço, destinado a Contratação de empresa 
para Aquisição de Equipamento para atender as necessidades do Setor de Laboratório da Secretaria Municipal 
de Saúde e Saneamento deste Município, o pregoeiro ADJUDICA ao licitante vencedor o respectivo item, 

conforme indicado no quadro abaixo: 
 

EMPRESA: MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ: 07.969.641/0001-06 

Item Especificação dos Materiais Unid. Quant. Valor 
Unitário 

Valor 

total 
1 5660 - Analisador de Hematologia 3 partes  

CARACTERISITICAS MINIMAS: Armazenamento de 
200.000 testes com histogramas - 21 parâmetros 
simultâneos -Display de LCD colorido, com 10,4” -Dados 
de atualização e backup via USB -Gerenciamento de 
dados com mouse e teclado -Baixa manutenção - 
Realização de 60 amostras por hora - Impressora térmica 
interna -Porta paralela USB para impressora externa -
Leitura com sangue total ou pré-diluído. Igual ou superior a 
URIT 3000 PLUS, maquinários em gestão laboratorial 
compreendida em fornecimento de reagentes e insumos 
laboratoriais. Sistema totalmente aberto para utilização de 
qual quer reagente. Acompanhar sistema completo 
(computador caso necessário) com sistema de operação: 
Windows e interface: RS-232 Bidirecional - sistema 
operacional em português. Ter assistência técnica e 
cientifica credenciado pelo fabricante do equipamento e 
com registro da empresa e dos técnicos no conselho e sua 
categoria da sua região para acompanhamento constante 
durante o período da garantia regional (com atendimento 
em até 24 horas após chamado). Oferecer junto com o 
equipamento os seguintes reagentes. 12 galões 20 litros 
de solução diluente para contagem e classificação de 
células sanguíneas nos analisadores hematológicos. 12 
frascos de solução hemolisante 1 litro para contagem 
diferencial de leucócitos e determinação quantitativa de 
hemoglobina em analisadores hematológicos. 12 frascos 
Detergente Enzimático 10 litros para limpeza, 
descontaminação e manutenção preventiva de 
analisadores hematológico 12 frascos Detergente 
CONCENTRADO específico para limpeza intensa, 
descontaminação e manutenção preventiva de 
analisadores hematológicos. Para serem implantados no 
ato da entrega e do treinamento. OFERECER 
TREINAMENTO COM NO MINIMO 8 HORAS E SUPORTE 
TECNICO DURANTE O PERIODO DE GARANTIA. 
ENTREGAR INSTALADO, TESTADO E COM 
TREINAMENTO JUNTO AO QUADRO DE 
PROFISSIONAIS DESTE MUNICIPIO. 

UND 1 84.500,00 84.500,00 

Total (R$): 84.500,00 
 

Taboleiro Grande/RN, 29 de Setembro de 2022 
____________________________ 

Suêldo Maia Pinheiro 
Pregoeiro 


